1. Se otorgará a las Instituciones Estatales de Cultura del país recursos económicos para el 
desarrollo de proyectos culturales.
2. No hay límite de proyectos a presentar por institución participante, el monto acumulado 
de estos deberá ser de hasta $2,160,000.00 (Dos millones ciento sesenta mil pesos 00/100 
M.N.). Para propiciar una mayor cobertura geográfica de los proyectos presentados, se deberá 
considerar que la totalidad de las actividades culturales de los proyectos se realicen fuera de la 
capital del Estado o al menos un 50% de estas.

[...]

11.7.10	Gastos relacionados con creación, desarrollo, mantenimiento de plataformas 
digitales y software con fines administrativos, incluidas las páginas institucionales.

IV. Evaluación y selección

12. La bolsa total de esta convocatoria asciende a $69,120,000.00 (Sesenta y nueve millones 
ciento veinte mil pesos 00/100 M.N.).
13. Los recursos de esta convocatoria son limitados y la aceptación o rechazo de proyectos no 
prejuzga su valor o importancia.
14. El Comité Dictaminador seleccionará los proyectos a financiar evaluando los siguientes 
aspectos: